
 

 
 

Responsabile del procedimento:  Lorenzo Ceroni 

Responsabile dell’istruttoria: M.Antonietta Biscalchin 

e-mail:  lorenzo.ceroni.fe@istruzione.it 

email:mariaantonietta.biscalchin@scuolaistruzione.it 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385  

Tel Centralino 0532 229111 
e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it 

Sito WEB: https://fe.istruzioneer.gov.it/ 

Ferrara, data del protocollo 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTA  l’O.M. n. 466 del 22.07.1997; 
 
VISTA  l’O.M. n. 55 del 13.02.1998; 
 
VISTO  il C.C.N.L. del 29.11.2007 per il triennio 2006-2009, nella parte concernente i rapporti di 

lavoro del Comparto Scuola ed in particolare gli artt.44 e 58 riguardanti il personale ATA; 
 
VISTO  il C.C.N.L. del Comparto Istruzione e Ricerca 2019-2021 sottoscritto il 18.01.2024; 
 
VISTA  la circolare di questo Ufficio prot. n. 1420 del 14.02.2025, con cui è stata disciplinata per l’a.s. 

2025/2026 la procedura di trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo 
parziale del personale docente, educativo e ATA; 

 
VISTO il proprio precedente provvedimento prot. n. 4571 del 27.05.2025, con il quale è stata 

disposta la pubblicazione degli elenchi nominativi del personale A.T.A. che, a decorrere dal 
01.09.2025, ha ottenuto la variazione del proprio rapporto di lavoro; 

 
VISTA  l’istanza, presentata da CASTALDELLI Anna (data di nascita 22/05/1966) in data 14.03.2025, 

precedentemente non esaminata dallo scrivente Ufficio per mero errore materiale; 
 
VISTA altresì la richiesta, formulata in data 03.06.2025 da GUERRA Daniela (data di nascita 

11/08/1973), di revoca della trasformazione da tempo pieno a tempo parziale del proprio 
rapporto di lavoro, disposta con il suindicato dispositivo prot. n. 4571 del 27.05.2025; 

 
RAVVISATA pertanto l’opportunità di apportare al provvedimento prot. n. 4571 del 27.05.2025 

dell’Ambito Territoriale di Ferrara le necessarie integrazioni e modifiche; 
 

DISPONE 
 
Il provvedimento prot. n. 4571 del 27.05.2025 viene integrato e modificato così come di seguito indicato, con 
effetti a decorrere dal 01.09.2025: 
 
1. Personale A.T.A. reintegrato a tempo pieno: 
 

COGNOME NOME DATA 
NASCITA 

PROFILO ISTITUTO TITOLARITA’ 

GUERRA DANIELA 11/08/1973 AT - AR28 I.S. “Vergani - Navarra” - Ferrara 

 

mailto:lorenzo.ceroni.fe@istruzione.it
mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it


 

 
 

Responsabile del procedimento:  Lorenzo Ceroni 

Responsabile dell’istruttoria: M.Antonietta Biscalchin 

e-mail:  lorenzo.ceroni.fe@istruzione.it 

email:mariaantonietta.biscalchin@scuolaistruzione.it 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385  

Tel Centralino 0532 229111 
e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it 

Sito WEB: https://fe.istruzioneer.gov.it/ 

2. Personale A.T.A. avente diritto alla trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale: 
 

COGNOME NOME DATA 
NASCITA 

PROFILO ISTITUTO TITOLARITA’ TIPO 
P.T. 

ORARIO 

CASTALDELLI ANNA 22/05/1966 CS I.C. “A. Costa” - Ferrara O 30/36 

 
 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 
dalla disciplina vigente. 
 

I Dirigenti Scolastici provvederanno per il personale di propria competenza, a stipulare con i 
dipendenti di cui agli articoli precedenti il relativo contratto di lavoro che dovrà essere trasmesso, 
debitamente sottoscritto dall’interessato, alla Ragioneria Territoriale dello Stato per il prescritto visto ed allo 
scrivente ufficio per l’inserimento a Sistema Informativo. 
 
 

 
Il Dirigente 

- Edoardo Soverini -  

mailto:lorenzo.ceroni.fe@istruzione.it
mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it

		2025-06-12T12:36:42+0200
	EDOARDO SOVERINI


		2025-06-12T12:44:10+0200
	protocollo




